
Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou poslední le-

tošní číslo Zpravodaje obce Radimovice. 
Většina z nás se snaží připravit poslední 
maličkosti, abychom si štědrovečerní ta-
buli a večer mohli opravdu v klidu a po-
hodě užít. 

Blíží se nezadržitelně konec roku 
2008, který byl pro naši obec opět jed-
ním z úspěšnějších. Byli jsme pověřeni 
spoluorganizací jedné z největších akcí 
Libereckého kraje – Krajských dožínko-
vých slavností, akce která nejen zviditel-
nila naši obec, ale mohli jsme seznámit 
čelní představitele kraje a státu, podnika-
tele v oblasti potravinářství a zemědělství 
s výsledky naší práce, problémy, které je 
nutné řešit, navázat nové kontakty. 

Při získávání dotací jsme se svými pro-
jekty byli úspěšní, z Libereckého kraje 
byla podpořena rekonstrukce střechy 

obecního úřadu, nákup hasičského vozi-
dla, zpracování projektové dokumentace 
pro chodník v centrální části obce, DSO 
Mikroregion Jizera realizuje (bohužel ješ-
tě není dokončeno) zrcadla a další prvky 
pro zvýšení bezpečnosti provozu v naší 
obci. Z vlastních prostředků obec pro-
vedla zateplení 1. NP obecního úřadu 
a několik menších akcí. Dále došlo k do-
končení vodovodního řadu pro novou zá-
stavbu RD (finanční podíl obce 0,- Kč). 
Byly finančně a materiálně podporovány 
Sbor dobrovolných hasičů a TJ SOKOL 
Radimovice. 

V získávání finančních prostředků 
z grantového fondu Libereckého kraje byl 
úspěšný také Sbor dobrovolných hasičů 
Radimovice, který tyto prostředky pou-
žil pro organizaci Sychrovského poháru 
a Sportovního odpoledne pro děti. Dá-
le byl pořadatelem dětského karnevalu, 
spoluorganizátor Krajských dožínkových 
slavností, Mikulášské nadílky, Noci s An-
dersenem.

Muži SDH Radimovice nás i v letošním 
roce reprezentovali na Mistrovství České 
republiky v požárním sportu, kde obsadili 
v celkovém hodnocení čtvrté místo.

TJ SOKOL pro děti a dospělé zajišťo-
val pravidelné cvičení ve VB-HZ, uspo-
řádal několik cyklovýletů a volejbalový 
turnaj. Družstvo volejbalistů bylo úspěšné 
na mnoha turnajích, družstvo Radimovic 
v tomto sportu opět získává u soupeřů 
res pekt.

Kulturní komice obce Radimovice pro 
vás připravila zájezdy do divadla, pěší 
výlety po okolí, country večer, posezení 
pro seniory, navštěvovala starší spoluob-
čany při životních jubileích, podílela se 
na vítaní občánků, rozsvícení vánočního 
stromu, Noci s Andersenem, Mikulášské 
nadílce a několika dalších menších akcí.

Výrazně se zlepšila daňová výtěžnost 
fyzických osob podnikajících.  

Obec zavedla motivační program pro 
své občany s trvalým pobytem v obci.

Stránky obce Radimovice byly nejlépe 
hodnoceny mezi laickou veřejností v Libe-
reckém kraji v soutěži Zlatý erb.

Knihovna zahájila svojí automatizaci 
a rozšířila knižní fond.

Podařilo se nám přesvědčit KSSLK, aby 
provedla opravu propadlých částí vozov-
ky mezi návsí a hospůdkou Dřevěnka.

Nesmím zapomenout při hodnocení ro-
ku 2008 co se nám nepovedlo: 

Donutit Polici ČR, aby dbala na dodr-
žovaní pravidel silničního provozu (par-
kování vozidel v zákazech stání, na mís-
tech určených pro invalidy, v parkovacích 
místech vyčleněných pro členy SDH Radi-
movice a platící členy sportovního areá-
lu atd.) při akcích pořádaných na zámku 
Sychrov.

Dodržovat odkládání tříděného odpa-
du do určených nádob u kontejnerového 
stání. Někteří občané (věřím, že ne spolu-
občané) si z toho dělají odkladiště všeho 
nepotřebného (ošacení, autoskla, kompo-
ty, demižony od vína, komunální odpad 
atd.). Už se těším až někoho chytneme 
a uděláme z něho exemplární případ. 

Děkuji zaměstnancům, brigádníkům  
a spolupracovníkům za jejich práci ve 
prospěch obce a Vás všech. Děkuji všem, 
kteří jste pomáhali při organizaci kultur-
ních a společenských akcích a všem kteří 
jste je navštěvovali.

Všem Vám přeji příjemné prožití svátků 
vánočních, pevné zdraví, klid a pohodu 
v roce 2009. Ať nikoho z nás výrazně-
ji nepostihne hospodářská krize a poda-
ří se nám realizovat připravené projekty 
(dokončení fasády na budově OÚ, vý-
stavba dešťové kanalizace a chodníku 
centrální částí obce, úprava okolí VB-HZ, 
bezbariérový vstup do budovy OÚ, re-
novaci sousoší a úprava okolí památníku 
padlým z 2. světové války, rekonstrukci 
archivu obce, úprava chodeb v budově 
OÚ, pokračovat v kulturních a společen-
ských akcích. 

Aleš Šrytr, starosta

Vánoční slovo starosty

Dnes v čísle

Vánoční slovo starosty ............................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Popelnice zdražují ................................... 3

Výsledky z volejbalového turnaje

mixů v hale TSC Turnov ........................... 4

Vánoční strom již potřetí .......................... 4

Mikulášská nadílka ................................... 5

Seniorky to rozjely ................................... 5

Znáš svůj kraj ? ........................................ 6

Co se šušká u čekárny? ............................ 6

Poděkování .............................................. 6



 2 

Obecní úřad informuje
1. Změna OZV č. 5/2007 o poplatku za 

komunální odpad

Severočeské komunální služby navýšily 
poplatek za odvoz a odstranění směsné-
ho komunálního odpadu o cca 13%. Od 
1. 1. 2009 se zvyšuje poplatek za odvoz 
komunálního odpadu dle OZV č. 3/2008

 Usnesení č. 56/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2008 
o poplatku za komunální odpad s účinností 
od 1. 1. 2009.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

2. Vložení skupiny pískovcových soch 

do majetku obce

Z důvodu prokázání vlastnického vztahu 
k sousoší sv. Vavřince, sv. Jana Nepomuc-
kého a sv. Floriana byl na úřední desce dne 
14. 11. 2008 vyvěšen záměr o vložení 
sakrální stavby do majetku obce na p.p.č. 
685/2 v k.ú. Radimovice u Sychrova.

 Usnesení č. 57/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
záměr vložení skupiny pískovcových soch 
(sv. Jan Nepomucký, sv. Vavřinec, sv. Flori-
án) do majetku obce na p.p.č. 685/2 v k.ú. 
Radimovice u Sychrova
a  u k l á d á
starostovi obce
podat případnou žádost o dotaci na opra-
vu soch dle vypsané výzvy Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Termín: 02/2009
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

3. Uzavření smlouvy o spolupráci 

při zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro období roku 

2009

 Usnesení č. 58/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/2629/2008 o spolupráci 
při zajištění dopravní obslužnosti Liberec-
kého kraje pro období roku 2009 uzavře-
nou mezi obcí Radimovice a Libereckým 
krajem.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

4. Změna rozpočtu 2008 obce 

Radimovice

 Usnesení č. 59/2008
Zastupitelstvo po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
4/2008, kterou se navyšují příjmy a výdaje 
dle přílohy zápisu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

5. Rozpočet na rok 2009

Rozpočet byl zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu dne 29. 11. 2008.

 Usnesení č. 60/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
schodkový rozpočet obce Radimovice na 
rok 2009,
na straně příjmů ve výši 2 555 900,- Kč, 
na straně výdajů ve výši 3 654 771,- Kč, 
financování 1 098 871,- Kč.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

6. Uzavření smlouvy o věcném břemeni 

s firmou ČEZ Distribuce a.s. v souladu 

se zveřejněným záměrem

Na úřední desce obecního úřadu byl dne 
12. 11. 2008 zveřejněn záměr zřízení věc-
ného břemene ve prospěch jiného vlastníka 
na nemovitosti na p.p.č. 174/32 a 175/17 
v k.ú. Radimovice u Sychrova. 

 Usnesení č. 61/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o věcném břemeni s fir-
mou ČEZ Distribuce a.s. v souladu se 
zveřejněným záměrem na p.p.č. 174/32 
a 175/17 v k.ú. Radimovice u Sychrova za 
částku 10 000,- Kč
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat smlouvu o věc-
ném břemeni s firmou ČEZ Distribuce a.s. 
na p.p.č. 174/32 a 175/17 v k . ú. Radimo-
vice u Sychrova za částku 10 000,- Kč.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

7. Prodej p.p.č. 268/9 v k.ú. 

Radimovice u Sychrova v souladu se 

zveřejněným záměrem

Na úřední desce obecního úřadu byl dne 
12. 11. 2008 uveřejněn záměr prodat 
p.p.č. 268/9 v k.ú. Radimovice.

 Usnesení č. 62/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) prodej p.p.č. 268/9 v k.ú. Radimovi-
ce u Sychrova o výměře 47 m2 za částku
47,- Kč v souladu s usnesením č. 42/2008 
Zastupitelstva obce Radimovice.
b) prodej p.p.č. 174/69 v k.ú. Radimovi-
ce u Sychrova o výměře 37 m2 za část-
ku 2 776,- Kč v souladu s usnesením
č. 42/2008 Zastupitelstva obce Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

8. Seznámení se zprávou o finanční 

kontrole DSO Mikroregionu Jizera

Starosta obce seznámil přítomné se zprá-
vou o finanční kontrole DSO Mikroregionu 
Jizera.

 Usnesení č. 63/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
bere na vědomí
zprávu o finanční kontrole DSO Mikroregio-
nu Jizera za rok 2008.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

9. Stanovení úkolů kontrolnímu 

a finančnímu výboru

 Usnesení č. 64/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
a) kontrolní výbor kontrolou plnění usnesení 
z 5. a 6. zasedání zastupitelstva obce v ro-
ce 2008 a kontrolu plnění rozpočtu za rok 
2008
b) finanční výbor pověřuje kontrolu vybra-
ných příjmových a výdajových dokladů, při-
jatých a vydaných faktur za rok 2008
a  u k l á d á 
výborům zastupitelstva obce předložit za-



 3 

stupitelstvu obce zprávu z provedených 
kontrol.
Termín: 02/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

10. Jmenování inventarizační komise

 Usnesení č. 65/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u je 
inventarizační komisi ve složení: předseda: 
Ing. Lukáš Holeček, členové: Hana Brožová                  
a Miloslav Bělonožník
a  u k l á d á
provést inventarizaci majetku obce Ra-
dimovice vč. inventarizačního zápisu k 
31.12.2008.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

11. Schválení výpůjčky

p.p.č. 174/10 DSO Mikroregionu 

Jizera do 31.12.2014 v souladu se 

zveřejněným záměrem

Na úřední desce obecního úřadu byl dne 
30. 11. 2008 zveřejněn záměr výpůjčky 
p.p.č. 174/10 v k.ú. Radimovice u Sychro-
va o výměře 771 m2 s DSO Mikroregion 
Jizera na dobu do 31. 12. 2014.

 Usnesení č. 66/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
výpůjčku p.p.č. 174/10 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova o výměře 771 m2 s DSO Mik-
roregion Jizera na dobu do 31. 12. 2014 
za 1,- Kč.
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat smlouvu o výpůjč-
ce p.p.č. 174/10 v k.ú. Radimovice u Sych-
rova o výměře 771 m2 s DSO Mikroregion 
Jizera na dobu do 31. 12. 2014.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

12. Dílčí vyúčtování vodovodu v lokalitě 

č. 13

Starosta obce podepsal oznámení o osob-
ním zájmu podle § 8 zákona č. 159/2006 
Sb., O střetu zájmů, proto nehlasoval 
u usnesení č. 67/2008.

 Usnesení č. 67/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í 
s dílčím vyúčtováním stavby vodovodu 
v rozvojové lokalitě obce Radimovice č. 13 
v souladu s dohodou o spolufinancování 
inženýrských sítí uzavřenou mezi manželi 
Vondrákovými a obcí Radimovice
a  u k l á d á
starostovi obce do dílčího vyúčtování za-
pracovat podmínky vyplývající z uzavřené 
kupní smlouvy mezi Severočeskou vodáren-
skou společností a.s. a obcí Radimovice ze 
dne 26. 11. 2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Diskuze

• p. Svátek 
předložil návrh vjezdů ze svých pozemků 
na komunikaci ve vlastnictví obce Radimo-
vice vč. potvrzení razítkem DI Policie ČR.
• Ing. Šrytr

Do doby než obec Čtveřín předloží písem-
né rozhodnutí zastupitelstva obce Čtveřín 
o souhlasu se změnou katastrálních hranic 
mezi obcemi Čtveřín a Radimovice, nebude 
v dané věci jednáno.

Popelnice zdražují
Od nového roku sáhneme hlouběji do peněženky. Severočeské komunální služby zdražují odvoz popelnic.

velikost sběrné nádoby a frekvence svozu roční sazba 

sběrná nádoba 60 l               1 x týdně 1.920,- Kč
                                               1 x 14 dnů 1.355,- Kč
                                                kombinovaný 1.635,- Kč
sběrná nádoba 80 l               1 x týdně 2.180,- Kč
                                               1 x 14 dnů 1.490,- Kč
                                                kombinovaný 1.840,- Kč
sběrná nádoba 110 a 120 l  1 x týdně 2.540,- Kč
                                               1 x 14 dnů 1.750,- Kč
                                                kombinovaný 2.145,- Kč
sběrná nádoba 240 l             1 x týdně 4.935,- Kč
                                               1 x 14 dnů 3.390,- Kč
                                                kombinovaný 4.170,- Kč
PE pytel o objemu 110 l – celkem 10 ks 600,- Kč

Kdy zaplatit?
Poplatek je splatný jednorázově do 15. 2. 2009 nebo ve dvou splátkách a to do 15. 2. 2009 a do 
15. 8. 2009.  

Kde lze uhradit?
a) bankovním převodem na č.ú. 20322461/0100  pod variabilním symbolem (variabilní symbol: číslo po-
pisné objektu nebo číslo evidenční objektu individuální rekreace),
b) složenkou typu A-V směrovanou na účet pod variabilním symbolem (variabilní symbol: číslo popisné ob-
jektu nebo číslo evidenční objektu individuální rekreace)
c) hotově v pokladně Obecního úřadu Radimovice v úřední hodiny. 



 4 

V sobotu 22. listopadu 2008 se 
volejbalové družstvo TJ Sokol Radi-
movice účastnilo volejbalového tur-
naje mixů, který se konal v hale TSC 
Turnov za účasti celkem 5 družstev. 
I bez dvou tradičních opor Jardy Ro-
jara a Honzy Ledabyla podával tým 
ve složení Tarabová E., Žalská, Bělo-
nožník, Humenský, Kovář M., Kovář 
O. a Žalský po celý den stabilní výko-
ny a zejména díky zlepšenému příjmu 
a velmi dobré hře v poli se podařilo 
v turnaji zvítězit beze ztráty jediného 
setu. V letošním roce je to již třetí tur-
naj (předtím vítězství v Českém Du-
bu a domácím srpnovém turnaji), ve 
kterém naši borci nenašli přemožite-
le a je patrné, že pravidelná sobotní 
příprava a pevné vedení týmu začíná 
přinášet své ovoce.

Za TJ Sokol Radimovice

Jarda Žalský

Výsledky z volejbalového turnaje mixů v hale TSC Turnov

Rozsvícení vánočního stromu se stalo v Radimovicích již tradicí a tak první adventní neděli přišlo několik desítek obča-
nů i těch přespolních na náves do Radimovic. Děti vyrobily ozdoby na stromeček a společně jsme si zazpívali koledy. 
U stromečku padlo několik přání: zdraví, štěstí, spokojenost… Tak ať se všem splní.

Vánoční strom již potřetí



 5 

Letos opět navštívil 
Mikuláš s andělem 
a dvěma čerty ví-
ceúčelovou budovu 
– hasičskou zbrojnici. 
Z mikulášské nadílky 
Vám přinášíme foto-
reportáž. Děkujeme 
Pekařství Bláha za 
výborné zákusky pro 
děti.

Mikulášská nadílka

I letos uspořádala obec Radimovice pro své seniory vánoční posezení spojené s hudbou a tancem. Letos byly 
tancechtivější seniorky, které to na parketu pořádně rozjely. Odveta je na seniorech, uvidíme příští rok, jak se 
„pochlapí“.

Seniorky to rozjely



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník V., číslo 6. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 21. 12. 2008

Předvánoční atmosféru si můžete 
zpestřit vánočním kvízem. Tentokrát 
jak znáte svůj kraj.

1. Největší rybník je:
a) Novozámecký rybník
b) Velký píseček
c) Máchovo jezero

2. Největší chráněná krajinná ob-
last je:

a) Jizerské hory
b) Lužické hory
c) Český ráj

3. Která obec má nejméně obyva-
tel:

a) Rakousy

b) Heřmanice
c) Žďárek

4. Kolik měst má na svém území Li-
berecký kraj:

a) 35
b) 39
c) 41

5. Nejvyšším vrcholem Libereckého 
kraje je:

a) Ještěd
b) Smrk
c) Kotel

6. Adamova lípa ve Vlastibořicích 
patří mezi nejmohutnější památné 

stromy ČR. Jaký má obvod kmene?
a) 665 cm
b) 677 cm
c) 925 cm

7. Kolik obyvatel měl Liberecký kraj 
ke konci roku 2007:

a) 453 948
b) 333 948
c) 433 948

8. Víte, v kterém roce byl Geopark 
Český ráj zapsán na seznam světové-
ho přírodního dědictví UNESCO?

a) 2005
b) 2006
c) 2007

Z obecního diskus-
ního fóra přetiskuje-
me správnou odpo-
věď na otázku, jak to 
bude s prodejnou na 
návsi v novém roce.

Dobrý den.

Vzhledem k tomu, 

že se na nás obča-

né obracejí s dota-

zy ohledně fungo-

vání prodejny RE-

NA a samozřejmě 

i k nám dorazily („zaručené“) zprávy o jejím dalším osudu, ráda bych 

vše vysvětlila alespoň touto formou. Pan Lízner ukončil po vzájemné 

dohodě nájemní smlouvu na prodejnu k 31. 12. 2008. Od 1. 1. 2009 

přebírá prodejnu nový nájemce a bude poskytovat služby ve stejném 

sortimentu jako doposud. Prodejna bude zhruba prvních 14 dní v lednu 

uzavřena z důvodu nutných úprav, především v oblasti hygieny prodeje. 

Děkujeme všem občanům za pochopení.

František a Renata Hoffmanovi.

Co se šušká u čekárny? Jménem zastupitelstva obce Radi-
movice a kulturní komise chci touto 
cestou poděkovat za vzornou ce-
loroční práci redakční radě Zpra-
vodaje obce Radimovice, jmenovi-
tě Dagmar Šrytrové a Luďku Roz-
kovcovi. 

Poděkování
Jejich zásluhou se pravidelně do-
stanou do každého domu aktuální 
informace o dění v obci. 
Přejeme redakční radě do nového 
roku 2009 mnoho nových nápa-
dů a inspirací při vytváření dalších 
Zpravodajů a hlavně hodně zdraví 
a osobní pohody.

Hana Brožová

Znáš svůj kraj ?

Děkujeme čtenářům

Zpravodaje obce Radimovice

za jejich přízeň a v novém roce 2009

přejeme hodně zdraví, štěstí

a osobní i pracovní pohody.

Vaše redakce

Výsledky kvízu:
1c), 2a), 3a), 4b), 5c), 6b), 7c), 8a


